Parágrafo Único - O contratado é obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou 
substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se 
verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais 
empregados. 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR 
O valor global deste contrato é R$ 1.127.807,88 (hum milhão, cento e vinte e sete mil, 
oitocentos e sete reis e oitenta e oito centavos). 

Parágrafo Primeiro - Já estão incluídas no preço total todas as despesas referentes aos 
materiais, impostos, transporte, mão-de-obra e demais encargos indispensáveis ao perfeito 
cumprimento das obrigações decorrentes deste contrato.

[...]

(fornecimento/montagem/desmontagem) 
m 2 5977 ' 68,62 4 101 42 

16.13-Microconcreto C40 (fornecimento/aplicação/cura/controle) m3  4,59 1.132,44 5.197,90 

TOTAL SEM BDI 909.962,79 

BDI - 23,94% 217.845,09 

TOTAL GERAL 1.127.807,88 

Importa a presente planilha em R$ 1.127.807,88 (um milhão cento e vinte e sete mil oitocentos e sete reais e 

oitenta e oito centavos). 

• 

AS 61.686,83 AS 123.373,65 

AS 16.509,78 

AS 12.052,13 

81$31 896.11 

AS 12.052,13 

AS 31.898,11 

AS 14.480,59 

1.0 SERVIÇOS GERAIS 

LIMPEZA DA ESTRUTURA ATRAVÉS DE 
LAVAGEM DE ALTA PRESSÃO 2.0 

3.0 RESTAURAÇÃO DE FISSURAS O 0,5 me.